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Wstęp

Trzymają państwo w ręku książkę, która jest owo-
cem trzyletniej służby we wspólnocie Ruchu 

Światło Życie Domowy Kościół, gdzie wspólnie z  żoną 
pełniliśmy posługę pary rejonowej. Nic tak nie rozwi-
ja, jak służba. Tym razem też tak było. Pan Bóg poprzez 
służbę przygotowuje nas do coraz to nowych i większych 
dzieł. Podczas posługi wydawaliśmy comiesięczną gazet-
kę rejonu wspólnoty. Każda z  nich była opatrzona krót-
kim „wstępniakiem” – rozważaniem nad jedną sferą życia 
chrześcijańskiego. Poruszone kwestie w tej książce są roz-
winięciem tych krótkich tekstów.

Jak żyć po  chrześcijańsku? Pytanie bardzo proste, 
a jednocześnie bardzo trudno je zrozumieć. Wielu próbo-
wało na nie odpowiedzieć, ale nikomu do końca się to nie 
udało, gdyż temat jest nie do  zgłębienia. Ponadto każdy 
chrześcijanin ma indywidualną relację z Bogiem, tak jak 
każde dziecko ma indywidualną relację ze swoim ojcem. 
To nie znaczy, że nie trzeba zgłębiać tego tematu i pod-
suwać czytelnikowi innego punktu widzenia, który może 
akurat do niego trafi.

Wszyscy katolicy znają, a przynajmniej powinni, głów-
ne prawdy wiary, siedem grzechów głównych, uczynki 
miłosierdzia, przykazania Boże, przykazanie miłości itd. 
Może się wydawać, że ta wiedza wystarczy, byśmy wie-
dzieli, jak żyć by wejść w komunię z Bogiem i dobre rela-
cje z ludźmi, jak dojść do zbawienia. Niestety, często na-
sza wiedza jest stereotypowa, czasami powierzchowna lub 



6 

JAK ŻYĆ PO CHRZEŚCIJAŃSKU

wypaczona i wcale nie pozwala nam się zbliżyć do Boga. 
Czasami wręcz przeciwnie – oddala nas od Niego. 

Uczestnicząc we Mszach św. lub słuchając różnego ro-
dzaju wykładów na tematy religijne, słyszymy szereg po-
jęć (np. miłość), które często rozumiemy opacznie. Rozu-
mienie niewyjaśnianych terminów często podsuwa nam 
świat. Niestety, rzadko bywa ono zgodne z prawdą, z tym, 
co głosi Święty Kościół. Wyjaśnień od autorów głoszonych 
kazań nie słyszymy, gdyż tak powszechne pojęcia zdają się 
być przez wszystkich rozumiane. Brak ich zdefiniowania 
zaś nastręcza najwięcej problemów i  dlatego tak trudno 
dojść do prawdy.

W  tej publikacji podejmę się analizy kilku sfer życia 
chrześcijańskiego i spróbuję prostym językiem je omówić. 
Czasami będzie to niekonwencjonalny punkt widzenia. 

Omawiane kwestie będą rozwinięciem tekstów zna-
nych postaci takich jak: Jan Paweł II, Matka Teresa z Kal-
kuty, Ojciec PIO i inni, którzy poruszali te tematy, ale czę-
sto w gąszczu innych zagadnień trudno je wyłowić.

W książce podejmę się rozważania nad takimi sferami 
życia chrześcijańskiego jak np.:

• Powołanie – które powszechnie kojarzy się tylko 
z powołaniem do kapłaństwa;

• Służba Bogu i człowiekowi – która bywa rozumiana 
jako usługiwanie, a zagadnienie to jest szersze;

• Boże Narodzenie – którego najczęstszym obrazem 
jest ckliwa szopka i kilka zwyczajów;

• Post – często uważany jako niezrozumiała dieta bez-
mięsna;

• Maryja – Boża Rodzicielka – która bywa bardzo od-
legła, a przecież jest nasza matką.



WSTĘP

Mam nadzieję, że te i  szereg innych zagadnień omó-
wionych w  książce pozwoli spojrzeć na  chrześcijaństwo 
jak na  codzienność, w  której możemy realizować naszą 
drogę do świętości. Relacja z Bogiem, wiara, katolicyzm 
to sprawy wielkie, ale nie możemy ich postrzegać jako coś 
nadzwyczajnego i  nieosiągalnego. Te nad  wyraz istotne 
rzeczy mają się realizować i urzeczywistniać w naszej co-
dzienności. Tylko przez normalne, codzienne życie i od-
krywanie w nim Boga, możemy osiągnąć świętość.

Dominik Białobrzeski
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